Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Dispensa de Licitação nº 01/2025
Processo Licitatório n° 03/2025

A Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque/SP, em conformidade
com o artigo 75, inciso II – da Lei Federal nº 14.133/2021 e Resolução nº 20/2024, de
26/06/2024, que “Institui o novo Regulamento Geral da Nova Lei de Licitações e
Contratos (Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021) da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque, torna público a Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Toners e Tintas para impressoras destinadas à Câmara Municipal
da Estância Turística de São Roque.

Eventuais interessados, poderão apresentar propostas de preços adicionais, nos
termos do § 3° do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar
desta Publicação, observadas as condições descritas deste documento, oportunidade em
que a administração observará aquela de maior vantajosidade. O Critério de Julgamento
adotado será o de Menor Preço Por Lote.

LOTE 1
Item Descrição Quantidade

1 Toner KYOCERA TK-477 12 unidades
2 Toner CF280a 2 unidades
3 Toner CF226a 4 unidades

LOTE 2
Item Descrição Quantidade

1 Tinta corante para impressora cor PRETA (MARCA
INKTEC) – 1000ml 3 unidades

2
Kit Tinta corante para impressora cores MAGENTA,
AMARELA, CIANO e PRETA (MARCA INKTEC) –
1000ml cada cor

3 unidades
de cada kit

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1. As especificações do objeto de contratação constam em ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA, sendo que o quadro acima apresenta apenas descrição simplificada
dos itens.

2. Prazo para apresentação de proposta adicional:
2.1. Data de abertura do prazo: __/__/2024 às 00:00h;
2.2. Data de encerramento do prazo: __/__/2024 às 00:00h;
2.3. A proposta comercial deverá ser encaminhada à Administração através do

endereço de e-mail oficial: compras@camarasaoroque.sp.gov.br.

3. Integram este Aviso de Contratação Direta, para todos os fins e efeitos, os seguintes
anexos:
3.1. ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA;
3.2. ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA – LOTE 01;
3.3. ANEXO III – MODELO DE PROPOSTA – LOTE 02;

São Roque, __ de _________ de 2025.

______________________________
Julio Antonio Mariano

Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:compras@camarasaoroque.sp.gov.br